
　秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
　1学期末に、Googleフォームで回答いただきました「教育に関わるアンケート」の結果を基に、後期の教
育活動への取組の方針を検討しましたのでご報告いたします。
　保護者の皆様には、教育活動に関わる１4の質問をそれぞれのお子さんについて回答していただきまし
た。今期は、3年生以上のタブレット毎日持ち帰りの開始など、学び方に大きな変化がありました。また、
学校課題を受けて開始した「アイ愛タイム（仲間づくり・集団づくり）」・「GOGOタイム（運動習慣）」
などの取組が３年目に入りました。昨年度との違いが数値に表れているところは、考察に示すようにしまし
た。
　今後は、方針を基に後期の教育活動に取り組んでまいります。後期も愛宕小学校の教育活動へのご理解・
ご協力をお願いいたします。

【前年度との比較について】
　「外遊び」などの季節によって前期・後期で回答が異なる項目や、「家庭
学習の習慣（学年×10分）」などの進級に伴いより高い目標が設定される項
目は、条件をそろえるため、前年度の前期との比較を行いました。
　季節や進級によらず継続的に変化をみとれる項目は、前年度の後期または
前年度の通年の様子との比較を行いました。

令和７年９月３０日

旭川市立愛宕小学校

学校だより 特別号



後期の教育活動にも
引き続き、

ご理解とご協力を
よろしく

お願いいたします。


